13. Anehora e hordenado ehe li vis-:Iomini medesmi die presentar li
bossoli de li messeti a li marchadanti, quando li vora li me88eta: e non
1&88a, che li altri li presenta.

e) 33. Anchora io faro ogni mexe rason com li mie compagni de
quelle cose che averemo receudo, e si faro suma cosi de lintrada como dei
insida. E quelle sume infra otto di prossimi de laltro mese segueute daro
a misier 10 doxe et a 10 eonseio et a li cavi di XL.

c. Handwerk und Zftntte.

252. lIalnz: Verpflichtungen der "·eber. a) 1099; b) 11;5.
a) G. Ohr. J oa unis, Rerum Moguotiacarum vol. IL p. 518 f. (Frank·

furt a. M: 1722).·
b) Baur, II. Nr.12.

8) •.•.. RuthardU8 d. f. e. llaguntine sedis &e•••••• Noverint igitur
universi •••••, qualiter quondam digne recolende memorie Willegiau8 ae.
ecclesiaU1 S. Stephani in Maguncia fundavit et honestum nomerum fratrum
in ea constituit, quam utique ditare, honorare et sublimare propo8uit; .ed
inopinata morte preventus, propositum suum ad effeotum non perduit.
Nos Rutem videntes ecce illam propter faadatoris obitum infra perfectioneDl
remansisse, cogitavimus ei aüquod misericordie opus impendere, coDltitu
entes et ordinantes, ut textores per totam :Haguneiam habitantes peticioDt
ipsorum et consellSU reetorum et officiatorum et omnium burgensiODl
Dostrorum cum communi eonsilio ad ecce 8. Stephani respeetum in per
petuum haberent, ita ut portieußl eiusdem ecce qui eilt versus occidentem.
per quem clerns et populus in diebua Rogacionum cum processione mon38t~

rium S. Stephani intrare conauevit, renovarent et, quocienscunque Dtees8t'

esset, teeta eius repararent et in co sepulturam haberent. ReluamUJ
autem eisdem textorihus et eorum 8uccessoribus duo oftieia, que vulgari
appellatione appellalltur heimburgen amt et schechen amt, ut liberati et

exonerati predietam portieum cum maiori devocione excolerent et ecclesie
R. Stephani obsequium quod possent in luminaribus et in alü8 bODis
operibus impenderent et in obsequio suo impendendo custodem eiusdeJJ1
ecce habeant monitorem et magistrum••••..

b) .• . •. Cristianus D. g. Maguntine sedia &8. • • • •• Notum faei
mus ••..., quod nos •..•• univeraia textoribua in :Hagantina eivitate
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habitantibus officium quod vulgo dicit.ur heimburgo et aliud officium quod
dicitur skenko plenarie remittimu8 co conditionis interveniente pacto, ut
quilibet eorum singulis annis 11 d. pro luminaribus super altare B. Stephsni
penolvat, unum in Na tali eiusdem beati prothomartiris et alterum in ipsius
Inventione. Concedimus eciam, ut· defunctos suos ad eandem ecc. fidelibus
sepeliant obsequiis et exinde oblationes custodi proveniant..••.•